
STATUTÁRNÍ MĚSTO OSTRAV A 

MĚSTSKÝ OBVOD PORUBA 

ZÁPIS 

z průběhu 89. schůze Rady městského obvodu Poruba 
ze dne 28.06.2018 

89. schůze Rady městského obvodu Poruba byla zahájena dne 28.06.2018 v 9.00 hodin. 
Zahájil a řídil Ing. Mihálik, starosta. 

Přítomni: dle prezenční listiny - 9 členů 

Omluveni: Ing. Petr Stachura, místostarosta, doc. Ing. Dagmar Válková, CSc., místostarostka 

Rada městského obvodu Poruba je usnášeníschopná. 

Podpisem usnesení včetně zápisu z 89. schůze Rady městského obvodu Poruba pověřil 
Ing. Mihálik, starosta, p. Zábojníka, místostarostu. 

Hlasování o schválení usnesení a zápisu z 86. schůze Rady městského obvodu Poruba konané 
dne 31.05.2018. 
Hlasování: 9-0-0 

Hlasování o schválení usnesení a zápisu z 87. mimořádné schůze Rady městského obvodu 
Poruba konané dne 13.06.2018. 
Hlasování: 9-0-0 

Hlasování o schválení usnesení a zápisu z 88. mimořádné schůze Rady městského obvodu 
Poruba konané dne 18.06.2018. 
Hlasování: 9-0-0 

Ing. Mihálik - na programu 89. schůze Rady městského obvodu Poruba je 61 řádných 
materiálů a 5 přínosů. Mám zde návrh na stažení materiálu číslo 3 „Pronájem pozemku 
p. č. 3509 v k. ú. Poruba-sever, obec Ostrava" předkladatele Ing. Richtra, vedoucího odboru 
výstavby a životního prostředí. Všichni členové Rady městského obvodu Poruba obdrželi 
upravenou důvodovou zprávu k materiálu číslo 52 „Finanční příspěvek na provedení 
dopravního značení pro zřízení vyhrazených parkovacích míst" předkladatele Ing. Chodury, 
vedoucího odboru komunálních služeb. Rovněž upozorňuji, že při předkládání materiálů č. 56 
a 57 zastoupí předkladatele Ing. Solanského, vedoucího odboru finančního a ekonomického, 
Ing. Krupčíková, vedoucí oddělení finančního. Přínosy budou zařazeny za bloky materiálů 
jednotlivých předkladatelů. 

Hlasování o upraveném programu 89. schůze Rady městského obvodu Poruba: 9-0-0 

Rekapitulace programu jednání 89. schůze Rady městského obvodu Poruba: 

Materiál/přínos Kjaké problematice 
1 Odpis pohledávky 

2 
Předchozí souhlas s pronájmem místnosti č. 201 Centra 
sociálních služeb Poruba, příspěvkové organizace v Domě s 

Zn. předkl . 

19 

19 



4 

5 

6 

7 

8 

9 

10 

11 

12 

13 
14 

15 

16 

17 

18 

19 

Přínos 1 

20 

21 

22 

23 

24 
25 
26 

27 

28 

pečovatelskou službou na ulici Průběžná 6222/122, Ostrava -
Poruba 
Pronájem části pozemku p.č. 103/1 v k.ú. Poruba, obec 
Ostrava 
Pronájem části pozemku p.č. 2127/6 v k.ú. Poruba, obec 
Ostrava 
Skončení nájmu a záměr pronájmu pozemků v areálu Nad 
Porubkou 
Směna pozemků v k.ú. Poruba-sever, obec Ostrava - změna 

usnesení 
Stavba "Ostrava, SMO MO Poruba, NNk" - zřízení věcného 

břemene - služebnosti 
Stavba "Ostrava-Pustkovec 4407/4 SMO NNk" 
Stavba "Plynovodní přípojka na par.č. 681 , 508/3 v k.ú. 
Poruba" 
Stavba "Rekonstrukce anglických dvorků objektu Příčná 

1107" - zřízení služebnosti k části pozemku p.č. 831 v k.ú. 
Poruba, obec Ostrava 
Výpůjčka části pozemku p.č. 360911 v k.ú. Poruba-sever, obec 
Ostrava 
Záměr prodeje nemovitých věcí v k.ú. Poruba, obec Ostrava 
Záměr pronájmu pozemků pod garážemi 
Záměr výpůjčky částí pozemků v k.ú. Poruba, obec Ostrava, 
za účelem umístění slunečních hodin 
Zřízení budoucí služebnosti k části pozemku p.č. 2152/1 v k.ú. 
Poruba, obec Ostrava 
Zřízení budoucí služebnosti k části pozemku p.č. 2662/5 v k.ú. 
Poruba, obec Ostrava 
Zřízení služebnosti k části pozemku p.č. 2152/1 v k.ú. Poruba, 
obec Ostrava 
Zřízení služebnosti k části pozemku parc. č. 4423/1 a uzavření 
dohody o zániku práv a závazků, k.ú. Poruba-sever, obec 
Ostrava 
Záměr výpůjčky části pozemku parc. č. 3609/1, k.ú. Poruba
sever, obec Ostrava 
Dohoda o skončení nájmu bytu a žádost o přednostní 

pronájem bytu v ulici Skautská v Ostravě-Porubě 
Návrh na odpis pohledávky po zemřelém nájemci bytu v domě 
s pečovatelskou službou 
Návrh na podání výpovědi z nájmu bytu dle ustanovení § 2288 
občanského zákoníku 
Návrh na podání výpovědi z nájmu bytu dle ustanovení § 2288 
občanského zákoníku 
Návrh na uzavření dohod o splátkách 
Svěření rozhodování o uzavírání dodatků nájemních smluv 
Udělení souhlasu se zastavením exekucí 
Uzavření smluv o přistoupení k dluhu dle ust. § 1892 
občanského zákoníku v souvislosti s uzavřením nájemních 
smluv 
Záměr výpůjčky nemovitostí v k. ú. Poruba, obec Ostrava -

2 

17 

17 

17 

17 

17 

17 

17 

17 

17 

17 
17 

17 

17 

17 

17 

17 

17 

12 

12 

12 

12 

12 
12 
12 

12 

12 



29 

30 

31 

Přínos 2 
Přínos 3 

32 

33 

34 

35 

36 

37 

38 

Materiál 
zvláštní 
povahy 

39 
Materiál 
zvláštní 
povahy 

40 
Materiál 
zvláštní 
povahy 

41 

42 

43 

44 

Materiál 
zvláštní 
povahy 

45 
Materiál 
zvláštní 
povahy 

46 

autoservis 
Záměry výpůjček pozemků s garážemi 
Žádost o předchozí souhlas Rady města Ostravy s nabytím 
nemovitých věcí 
Žádost o přednostní pronájem bytu na Hlavní třídě v Ostravě
Porubě 

Pronájem části budovy č. p. 6128 - Florida 
Pronájem prostoru v bytovém domě Opavská 768/99 
Dodatek č. 5 ke smlouvě o poskytování služby elektronických 
komunikací číslo 2015/05/23/0012 
Podnájem prostor v Mateřské škole, Ostrava-Poruba, 
Nezvalovo nám. 856, příspěvkové organizaci 
Předchozí souhlas s přenecháním prostor v příspěvkových 
organizacích městského obvodu Poruba 
Předchozí souhlas s přijetím darů příspěvkovými 

organizacemi městského obvodu Poruba 
Stanovení částky na pohoštění a dary 
Změna provozních řádů center volného času a provozního 
řádu dětského koutku centra volného času 
Vyhodnocení výběrového řízení na udělení dotací pro rok 
2018 - Komise pro školství, kulturu, sport a volný čas RMOb 
Poruba (kód OŠKaVČ/O) 

Instalace kamer pro oblast ulice Resslova, komplex Duha a 
ulic Porubská x Kopeckého v Ostravě - Porubě 

Oprava povrchu víceúčelového školního hřiště a položení 
nášlapné vrstvy na rozšiřující plochy hřiště u ZŠ Karla 
Pokorného 1382 v Ostravě - Porubě 

Plat ředitelky základní školy 

Koncepční strategická studie I. stavebního obvodu městského 
obvodu Poruba 
Smlouva o uzavření budoucích smluv o připojení odběrných 
elektrických zařízení k distribuční soustavě do napěťové 

hladiny 0,4 kV(NN)číslo:18_SOBS01_ 4121400277 
Smlouva o uzavření budoucích smluv o připojení odběrných 
elektrických zařízení k distribuční soustavě do napěťové 

hladiny 0,4 kV(NN)číslo : l8_SOBS01_ 4121400279 

"Veřejné prostranství lokality Duha v Ostravě - Porubě" -
vyhodnocení veřejné zakázky 

Zadání veřejné zakázky malého rozsahu "Podzemní 
kontejnery v Ostravě - Porubě III" 

3 

12 

12 

12 

12 
12 

10 

10 

10 

10 

10 

10 

10 

10 

10 

10 

04 

04 

04 

04 

04 



Materiál 
zvláštní 
povahy 

47 
Materiál 
zvláštní 
povahy 

48 

Zadávací řízení veřejné zakázky: Běžná údržba komunikací 
městského obvodu Poruba 

Zadávací řízení veřejné zakázky: Zázemí pro VPP v Ostravě -
Porubě 

Přínos zvláštní„8 b , , ui· 0 ak J . ,v 0 v p bv ah tave m uprava ice t ara erem1ase v strave - oru e -
po~ Y 2. a 3. etapa" - vyhodnocení veřejné zakázky 

Přínos zvláštní , , v, , v . , , , v, • 
ah Zadavac1 nzem vereJne zakazky: Ozdravne po byty záku 

po~ Y porubských základních škol ve školním roce 2018/2019 

49 
Finanční příspěvek na opravu příjezdů ke garážím domu č. p. 
1991 a domuč. p. 1992 na ulici O. Jeremiáše 

50 

51 

52 

53 

54 

55 

56 

57 

58 

59 

60 

61 

Finanční příspěvek na opravu přístupového chodníku na 
náměstí V. Vacka před vchodem domu č. p. 1671 
Finanční příspěvek na opravu přístupového chodníku na ulici 
Opavská před vchodem domu č. p. 6031 
Finanční příspěvek na provedení dopravního značení pro 
zřízení vyhrazených parkovacích míst 
Neupotřebitelný majetek ve vlastnictví statutárního města 

Ostrava - svěřený městskému obvodu Poruba 
Plán zimní údržby na období 2018 - 2022 
Udělení souhlasu společnosti Atelier GHM veřejná obchodní 
společnost 

Návrh rozpočtových úprav 
Žádost Nadace LANDEK Ostrava o poskytnutí finančního 
daru 
Nabytí majetku nepatrné hodnoty v řízení o pozůstalosti 
Nabytí majetku nepatrné hodnoty v řízení o pozůstalosti sp. 
zn. 99 D 766/2018 
Kontrola plnění usnesení 
Návrh odměny ředitelce Centra sociálních služeb Poruba, 
příspěvkové organizace 

Materiál č. 1 - Odpis pohledávky 

Usnesení Finančního výboru Zastupitelstva městského obvodu Poruba: 

04 

04 

04 

04 

06 

06 

06 

06 

06 

06 

06 

08 

08 

15 

15 

01 

01 

Doporučuje souhlasit s odpisem pohledávky ve výši 943 Kč za zemřelou XXXXXXXXX 
XXXXXXXXX, uživatelkou pečovatelské služby Centra sociálních služeb Poruba, 
příspěvkové organizace. 
Dle důvodové zprávy. 
Dle předloženého návrhu usnesení. 

Hlasování: 9-0-0 
Rada městského obvodu Poruba po projednání přijala usnesení č. 3102/RMObl418/89 

4 



Materiál č. 2 - Předchozí souhlas s pronájmem místnosti č. 201 Centra sociálních služeb 
Poruba, příspěvkové organizace v Domě s pečovatelskou službou na ulici Průběžná 
6222/122, Ostrava - Poruba 

Usnesení Finančního výboru Zastupitelstva městského obvodu Poruba: 
Doporučuje souhlasit s udělením předchozího souhlasu s pronájmem místnosti č. 201 v Domě 
s pečovatelskou službou na ulici Průběžná 6222/122, Centra sociálních služeb Poruba, 
příspěvkové organizace pro žadatele SEDUCA-CZE s.r.o. se sídlem č. p. 140, Dolní Rožínka. 
Dle důvodové zprávy. 
Dle předloženého návrhu usnesení. 

Hlasování: 9-0-0 
Rada městského obvodu Poruba po projednání přijala usnesení č. 3103/RMObl418/89 

Materiál č. 3 - Pronájem pozemku p. č. 3509 v k. ú. Poruba-sever, obec Ostrava 

Usnesení Finančního výboru Zastupitelstva městského obvodu Poruba: 
FV doporučuje v této věci vypracovat nový/oponentní znalecký posudek za pronajímatele. 

Materiál č. 3 „Pronájem pozemku p. č. 3509 v k. ú. Poruba-sever, obec Ostrava" byl 
stažen z programu 89. schůze Rady městského obvodu Poruba konané dne 28.06.2018. 

Materiál č. 4 - Pronájem části pozemku p.č. 103/1 v k.ú. Poruba, obec Ostrava 

Usnesení Finančního výboru Zastupitelstva městského obvodu Poruba: 
Doporučuje souhlasit s uzavřením nájemní smlouvy na pronájem části pozemku 
p.č. 103/1 - ostatní plocha o výměře 15 m2 v k.ú. Poruba, obec Ostrava, ve vlastnictví SMO, 
svěřen MOb Poruba, za účelem umístění dětského hřiště u restaurační předzahrádky kavárny 
NejenPro na ul. 17. listopadu 
č. p. 600 v Ostravě-Porubě: 
- nájemce: Mrňousek CZ s.r.o„ se sídlem Na Valech 5522/36, Ostrava-Třebovice, 
- nájemné: 100 Kč/m2/rok, 
- doba pronájmu: neurčitá, s jednoměsíční výpovědní dobou. 
Dle důvodové zprávy. 

Ing. Onderková - podala informaci o projednávání materiálu „Pronájem části pozemku p.č. 
103/1 v k.ú. Poruba, obec Ostrava" na jednání Finančního výboru Zastupitelstva městského 
obvodu Poruba, které je v souladu s žádosti žadatele. 
Ing. Mihálik- navrhuji doplnění návrhu usnesení v bodě 1) následovně: 

1) rozhodla 
o uzavření nájemní smlouvy na pronájem části pozemku p. č. 103/1 

nájemné: 100,- Kč/m2/rok 
doba pronájmu: neurčitá, s jednoměsíční výpovědní dobou 
dle důvodové zprávy 

Dle doplněného návrhu usnesení. 

5 



Hlasování: 9-0-0 
Rada městského obvodu Poruba po projednání přijala usnesení č. 3104/RMObl418/89 

Materiál č. 5 - Pronájem části pozemku p.č. 2127/6 v k.ú. Poruba, obec Ostrava 

Dle předloženého návrhu usnesení. 

Hlasování: 9-0-0 
Rada městského obvodu Poruba po projednání přijala usnesení č. 3105/RMObl418/89 

Materiál č. 6 - Skončení nájmu a záměr pronájmu pozemků v areálu Nad Porubkou 

Dle předloženého návrhu usnesení. 

Hlasování: 9-0-0 
Rada městského obvodu Poruba po projednání přijala usnesení č. 3106/RMObl418/89 

Materiál č. 7 - Směna pozemků v k.ú. Poruba-sever, obec Ostrava - změna usnesení 

Dle předloženého návrhu usnesení. 

Hlasování: 9-0-0 
Rada městského obvodu Poruba po projednání přijala usnesení č. 3107/RMObl418/89 

Materiál č. 8 - Stavba "Ostrava, SMO MO Poruba, NNk" - zřízení věcného břemene -
služebnosti 

Dle předloženého návrhu usnesení. 

Hlasování: 9-0-0 
Rada městského obvodu Poruba po projednání přijala usnesení č. 3108/RMObl418/89 

Materiál č. 9 - Stavba "Ostrava-Pustkovec 4407/4 SMO NNk" 

Dle předloženého návrhu usnesení. 

Hlasování: 9-0-0 
Rada městského obvodu Poruba po projednání přijala usnesení č. 3109/RM0b1418/89 

Materiál č. 10 - Stavba "Plynovodní přípojka na par.č. 681, 508/3 v k.ú. Poruba" 

Dle předloženého návrhu usnesení. 

Hlasování: 9-0-0 
Rada městského obvodu Poruba po projednání přijala usnesení č. 3110/RMObl418/89 

Materiál č. 11 - Stavba "Rekonstrukce anglických dvorků objektu Příčná 1107" 
- zřízení služebnosti k části pozemku p.č. 831 v k.ú. Poruba, obec Ostrava 

Dle předloženého návrhu usnesení. 

6 



Hlasování: 9-0-0 
Rada městského obvodu Poruba po projednání přijala usnesení č. 3111/RMObl418/89 

Materiál č. 12 - Výpůjčka části pozemku p.č. 3609/1 v k.ú. Poruba-sever, obec Ostrava 

Dle předloženého návrhu usnesení. 

Hlasování: 9-0-0 
Rada městského obvodu Poruba po projednání přijala usnesení č. 3112/RMObl418/89 

Materiál č. 13 - Záměr prodeje nemovitých věcí v k.ú. Poruba, obec Ostrava 

Dle předloženého návrhu usnesení. 

Hlasování: 9-0-0 
Rada městského obvodu Poruba po projednání přijala usnesení č. /3113RMObl418/89 

Materiál č. 14 - Záměr pronájmu pozemků pod garážemi 

Ing. Mihálik - navrhuji hlasovat o variantě A. 

Dle předloženého návrhu usnesení - varianta A. 

Hlasování: 9-0-0 
Rada městského obvodu Poruba po projednání přijala usnesení č. 3114/RMObl418/89 

Materiál č. 15 - Záměr výpůjčky částí pozemků v k.ú. Poruba, obec Ostrava, za účelem 
umístění slunečních hodin 

Mgr. Bajgarová - v materiálu je odborem komunálních služeb uveden nesouhlas s nějakými 

výpůjčkami, např. kvůli kolizi se zámeckým parkem. Já si myslím, že problém to není, ale je 
potřeba na to myslet z hlediska délky výpůjčky, respektive její výpovědní doby. Takže bych ji 
dávala skutečně krátkou, a mělo by se to ve smlouvě promítnout. 
Ing. Mihálik - vedoucí odboru si zaznamená, že do délky výpůjčky dáme patřičně krátkou 
výpovědní dobu. 

Dle předloženého návrhu usnesení. 

Hlasování: 9-0-0 
Rada městského obvodu Poruba po projednání přijala usnesení č. 3115/RMOb1418/89 

Materiál č. 16 - Zřízení budoucí služebnosti k části pozemku p.č. 215211 v k.ú. Poruba, 
obec Ostrava 

Dle předloženého návrhu usnesení. 

Hlasování: 9-0-0 
Rada městského obvodu Poruba po projednání přijala usnesení č. 3116/RM0b1418/89 

7 



Materiál č. 17 - Zřízení budoucí služebnosti k části pozemku p.č. 2662/5 v k.ú. Poruba, 
obec Ostrava 

Dle předloženého návrhu usnesení. 

Hlasování: 9-0-0 
Rada městského obvodu Poruba po projednání přijala usnesení č. 3117/RMObl418/89 

Materiál č. 18 - Zřízení služebnosti k části pozemku p.č. 2152/1 v k.ú. Poruba, obec 
Ostrava 

Dle předloženého návrhu usnesení. 

Hlasování: 9-0-0 
Rada městského obvodu Poruba po projednání přijala usnesení č. 3118/RMObl418/89 

Materiál č. 19 - Zřízení služebnosti k části pozemku parc. č. 4423/1 a uzavření dohody 
o zániku práv a závazků, k.ú. Poruba-sever, obec Ostrava 

Dle předloženého návrhu usnesení. 

Hlasování: 9-0-0 
Rada městského obvodu Poruba po projednání přijala usnesení č. 3119/RMObl418/89 

Přínos č. 1 - Záměr výpůjčky části pozemku parc. č. 3609/1, k.ú. Poruba-sever, obec 
Ostrava 

Dle předloženého návrhu usnesení. 

Hlasování: 9-0-0 
Rada městského obvodu Poruba po projednání přijala usnesení č. 3120/RMOb1418/89 

Materiál č. 20 - Dohoda o skončení nájmu bytu a žádost o přednostní pronájem bytu 
v ulici Skautská v Ostravě-Porubě 

Ing. Mihálik - navrhuji hlasovat o variantě A. 

Dle předloženého návrhu usnesení - varianta A. 

Hlasování: 9-0-0 
Rada městského obvodu Poruba po projednání přijala usnesení č. 3121/RMObl418/89 

Materiál č. 21 - Návrh na odpis pohledávky po zemřelém nájemci bytu v domě 
s pečovatelskou službou 

Usnesení Finančního výboru Zastupitelstva městského obvodu Poruba: 
Doporučuje souhlasit s odpisem pohledávky za užívání telefonní linky v bytě v domě 
s pečovatelskou službou po zemřelém nájemci XXXXXX XXXXXXXX - dle důvodové 
zprávy. 
Dle předloženého návrhu usnesení. 

8 



Hlasování: 9-0-0 
Rada městského obvodu Poruba po projednání přijala usnesení č. 3122/RMOb1418/89 

Materiál č. 22 - Návrh na podání yýpovědi z nájmu bytu dle ustanovení § 2288 
občanského zákoníku 

Dle předloženého návrhu usnesení. 

Hlasování: 9-0-0 
Rada městského obvodu Poruba po projednání přijala usnesení č. 3123/RM0b1418/89 

Materiál č. 23 - Návrh na podání yýpovědi z nájmu bytu dle ustanovení § 2288 
občanského zákoníku 

Dle předloženého návrhu usnesení. 

Hlasování: 9-0-0 
Rada městského obvodu Poruba po projednání přijala usnesení č. 3124/RMObl418/89 

Materiál č. 24 - Návrh na uzavření dohod o splátkách 

Usnesení Finančního výboru Zastupitelstva městského obvodu Poruba: 
Doporučuje souhlasit s uzavřením dohod o splátkách dlužného vyúčtování služeb spojených 
s užíváním bytu za rok 2017 s nájemci bytů dle předloženého materiálu a důvodové zprávy. 
Dle předloženého návrhu usnesení. 

Hlasování: 9-0-0 
Rada městského obvodu Poruba po projednání přijala usnesení č. 3125/RMObl418/89 

Materiál č. 25 - Svěření rozhodování o uzavírání dodatků nájemních smluv 

Dle předloženého návrhu usnesení. 

Hlasování: 9-0-0 
Rada městského obvodu Poruba po projednání přijala usnesení č. 3126/RMOb1418/89 

Materiál č. 26 - Udělení souhlasu se zastavením exekucí 

Mgr. Gurecký - principiálně k materiálu teoreticky nemám nic, protože portfolio je bohužel 
takové jaké je. Nicméně hned u prvního povinného máme uvedeno, že jsme druzí v pořadí v 
exekuci. Z materiálu už se nedovíme, kolik chybí doplatit u první exekuce. Navrhuji do 
budoucna, jestli jsme nějací druzí nebo třetí v pořadí, tak ať ti exekutoři, v rámci nějakého 
formuláře vyplňují i jak velké pohledávky jsou teoreticky před námi. U jedné z uvedených 
pohledávek byl vydán v květnu tohoto roku exekuční příkaz - přikázání pohledávky z částek 
z úřadu práce. Předpokládám, že tam už nic nespadlo, přesto prosím zkusme prověřit, jestli je 
tak realizováno v rámci čerstvého exekučního příkazu. A principiálně některé ty informace o 
stavu majetku jsou staršího data. Bylo by dobré, když budeme dávat souhlas se zastavením 
exekuce, aby nám byly sdělovány co nejčerstvější informace, tzn. z toho roku, kdy souhlasíme 
se zastavením, respektive kdy následně odepisujeme. Mám dva dotazy: Ptám se znovu, zda 
evidujeme, i přes to, že souhlasíme se zastavením exekuce - odepíšeme pohledávku, toho 

9 



dlužníka dál v nějakém systému, a v okamžiku, kdy spadne do oddlužení pohledávku někdo 
přihlásí do oddlužení? To je první, zda máme evidenci dlužníku, jestli spadnou do insolvence 
nebo nikoliv. A druhý dotaz zní, když se exekuce zastavuje pro nemajetnost, tak Mgr. 
Fučíková neúčtuje žádné částky. Je to stejné i u JUDr. Porostlého? 
Bc. Lehká - druhý dotaz - je to tak, ale u JUDr. Porostlého nikdy nevíme, kolik si naúčtuje za 
vyklízení. Obecně bych chtěla říct, že je velký problém s komunikací s JUDr. Porostlým. 
Proto u exekucí, které jsou pod jeho vedením, máme podstatně méně informací. A k prvnímu 
dotazu - exekuce jsme začali zastavovat nedávno, cca před dvěma léty, případu je pouze 
několik, evidenci máme. Musí se tím někdo zabývat, musí jednoho po druhém zkontrolovat, 
jestli je nějaký vývoj v jeho osobě. Neexistuje žádný program nebo software, který by to 
automaticky kontroval. Ale je to většina pohledávek, které my zaplatíme přistoupením 
k dluhu. Takže pohledávky z naší strany budou zaplaceny, ani se nedostanou k odpisu. 
Mgr. Gurecký - existují počítačové systémy, programy, které to hlídají automaticky. Nechám 
na zvážení do budoucna, protože jsou firmy, které jsou schopny pohledávky koupit, zda do 
budoucna neuděláme nějaký balík, a nezkusíme to nějakým způsobem postoupit, asi by tam 
musela být nějaká soutěž, respektive balík pohledávek prodat. 
Bc. Lehká - my docela dost peněz získáváme na tom přistoupením k dluhu váznoucím na 
bytovém fondu (skoro 100 %). 
Ing. Mihálik - zkusme se zamyslet, jestli lze vytvořit nějaký balíček pohledávek, který by se 
nabídl k prodeji. 
Ing. Onderková - podala informace o projednávání materiálu „Udělení souhlasu se 
zastavením exekucí" na jednání Finančního výboru Zastupitelstva městského obvodu Poruba. 
Finančního výbor Zastupitelstva městského obvodu Poruba nepřijal k materiálu žádné 
usnesení, neboť se neshodl na žádné z variant. Za sebe bych chtěla říct, že v materiálu jsou 
připravené návrhy na zastavení exekucí, které podle mě neodpovídají dohodě, na které jsme 
se v minulosti dohodli, že se budou zastavovat exekuce, které jsou absolutně nevymahatelné, 
tzn. jsou x-té v pořadí a nikdy se z nich nic nedostane. Tak z toho titulu já pro tento materiál 
nemůžu zvednout ruku jako pro balíček, byt' z cca 80 % nemám problém. 
Bc. Lehká - toto jsme projednávali na odboru bytového hospodářství a údržby budov, pokud 
vzejde návrh z Vaší strany, tak souhlasíme s návrhem a žádám o úpravu usnesení, tj. vyjmutí 
bodu 5) a 8) z návrhu usnesení. 
Ing. Mihálik - navrhuji úpravu návrhu usnesení tak, že vyjmeme bod 5) a 8) a návrh usnesení 
přečíslujeme. Upravený návrh usnesení: 

1) projednala 
důvodovou zprávu 

2) souhlasí 
se zastavením exekuce vedené pod sp. zn. 024 EX 209/09 proti povinné XXXX XXXXXXXX, 
nar. XXXXXXXX, trvale XXXXXX XXXXXXXXXX XXXXXXXX, XXXXXXXX 
xxxxxxxx 
dle důvodové zprávy 

3) souhlasí 
se zastavením exekuce vedené pod sp. zn. 024 EX 998/05 proti povinnému XXXXXX 
XXXXXXXX, nar. XXXXXXXX, trvale XXXXXX XXXXXXXXXX XXXXXXXX, 
xxxxxxxxxxxxxxxx 
dle důvodové zprávy 

4) souhlasí 

10 



se zastavením exekuce vedené pod sp. zn. 024 EX 1410/06 proti povinné XXXX 
XXXXXXXX, nar. XXXXXXXX, trvale XXXXXX XXXXXXXXXX XXXXXXXX, 
xxxxxxxx xxxxxxxx 
dle důvodové zprávy 

5) souhlasí 
se zastavením exekuce vedené pod sp. zn. 069 EX 293/06 proti povinnému XXXX 
XXXXXXXX, nar. XXXXXXXX, trvale XXXXXX XXXXXXXXXX XXXXXXXX, 
xxxxxxxx xxxxxxxx 
dle důvodové zprávy 

6) souhlasí 
se zastavením exekuce vedené pod sp. zn. 069 EX 916/05 proti povinnému XXXXXXXXX 
XXXXXXXX, nar. XXXXXXXX, trvale XXXXXX XXXXXXXXXX XXXXXXXX, 
xxxxxxxx xxxxxxxx 
dle důvodové zprávy 

7) souhlasí 
se zastavením exekuce vedené pod sp. zn. 069 EX 47106 proti povinné XXXXXX 
XXXXXXXX, nar. XXXXXXXX, trvale XXXXXX XXXXXXXXXX XXXXX:XXX, 
xxxxxxxx xxxxxxxx 
dle důvodové zprávy 

8) souhlasí 
se zastavením exekuce vedené pod sp. zn. 069 EX 1069/05 proti povinné XXXXXXXX 
XXXXXXXX, nar. XXXXXXXX, trvale XXXXXX XXXXXXXXXX XXXXXXXX, 
xxxxxxxx xxxxxxxx 
dle důvodové zprávy 

9) souhlasí 
se zastavením exekuce vedené pod sp. zn. 069 EX 1049/06 proti povinné XXXXXX 
XXXXXXXX, nar. XXXXXXXX, trvale XXXXXX XXXXXXXXXX XXXXXXXX, 
xxxxxxxx xxxxxxxx 
dle důvodové zprávy 

10) ukládá 
informovat Mgr. Pavlu Fučíkovou a JUDr. Vlastimila Porostlého, soudní exekutory o udělení 
souhlasu se zastavením exekucí dle bodu 2) - 9) tohoto usnesení 

Zodpovídá: Bc. Petra Lehká, vedoucí odboru bytového hospodářství a údržby budov 
Termín: 09.07.2018 

Dle upraveného návrhu usnesení. 

Hlasování: 9-0-0 
Rada městského obvodu Poruba po projednání přijala usnesení č. 3127/RM0b1418/89 

Materiál č. 27 - Uzavření smluv o přistoupení k dluhu dle ust. § 1892 občanského 
zákoníku v souvislosti s uzavřením nájemních smluv 

11 



Usnesení Finančního výboru Zastupitelstva městského obvodu Poruba: 
Doporučuje souhlasit s rozhodnutím o uzavření smluv o přistoupení k dluhu s uvedenými 
fyzickými osobami, které na straně přistupujícího dlužníka přistoupí k dluhům váznoucím na 
bytovém fondu ve vlastnictví SMO, svěřeném MOb Poruba v nabízené výši: 
- XXXX XXXX:XXXXXX, bytem XXXXXXX XXXXXX XXXXXX, 

XXXXXXX:XXXXXXX, nabízená částka 80 553 Kč, 

- XXXXX XXXXXX, bytem XXXXXX XXXXXXXXXX :XXXXXXX, Ostrava-Poruba, 
nabízená částka 131 550 Kč, 

- :XXXXXXX XXX:XX, bytem XXX:XXXXXXX XXXXXXX XXXXXXX, 
XXXXXXXXXXXXXXX, nabízená částka 1O1 025 Kč. 

Dle důvodové zprávy. 

Mgr. Bajgarová - jeden z lidí, který měl nejvyšší částku, odstoupil na základě telefonické 
informace. Je to v pořádku, že když podá nabídku a pak jenom zavolá nebo někdo mu zavolá? 
Jenom, aby nás někdo nenapadl. 
Bc. Lehká - to je častá situace, neboť oni se na ty byty nechodí dívat. Oni někdy hrají takovou 
hru, že to nejdříve zkusí a pak si to rozmyslí. A mnohdy je dost velký problém se s nimi 
písemně spojit, oni už se tím nechtějí zabývat. 
Ing. Mihálik - ale podal oficiální nabídku a oficiálně tu nabídku nestáhl. Ve chvíli, kdy by 
Rada městského obvodu Poruba schválila, řekněme, že je první v pořadí, přidělujeme byt, a 
pokud by nereagoval, přidělili bychom automaticky druhému, tzn. schválili bychom pořadí. 
To by mělo legitimitu, že s nabídkou se Rada městského obvodu Poruba vypořádala. 

Dle předloženého návrhu usnesení. 

Hlasování: 9-0-0 
Rada městského obvodu Poruba po projednání přijala usnesení č. 3128/RMObl418/89 

Materiál č. 28 - Záměr výpůjčky nemovitostí v k. ú. Poruba, obec Ostrava - autoservis 

Dle předloženého návrhu usnesení. 

Hlasování: 9-0-0 
Rada městského obvodu Poruba po projednání přijala usnesení č. 3129/RMObl418/89 

Materiál č. 29 - Záměry výpůjček pozemků s garážemi 

Dle předloženého návrhu usnesení. 

Hlasování: 8-1-0 
Mgr. Zuzana Bajgarová 
doc. Ing. Robert Čep, Ph.D. 
doc. Ing. Dagmar Válková, CSc. 
Petr Zábojník 
Mgr. Tomáš Gurecký 
Ing. Dalibor Malík 
Ing. Petr Mihálik 
Ing. I vana Onderková 
Ing. Petr Stachura 
Mgr. et Bc. Vojtěch Curylo, DiS. 

ANO 2011 
ANO 2011 
ANO 2011 
ANO 2011 
ČSSD 
ČSSD 
ČSSD 
ČSSD 
ČSSD 
KDU-ČSL 

12 

Pro 
Pro 
Omluven 
Pro 
Pro 
Pro 
Pro 
Proti 
Omluven 
Pro 



Ing. Vladimír Tlach KDU-ČSL Pro 
Rada městského obvodu Poruba po projednání přijala usnesení č. 3130/RMObl418/89 

Materiál č. 30 - Žádost o předchozí souhlas Rady města Ostrayy s nabytím nemovitých 
věcí 

Dle předloženého návrhu usnesení. 

Hlasování: 8-0-0 
Mgr. Zuzana Bajgarová ANO 2011 Nehlasoval 
doc. Ing. Robert Čep, Ph.D. ANO 2011 Pro 
doc. Ing. Dagmar Válková, CSc. ANO 2011 Omluven 
Petr Zábojník ANO 2011 Pro 
Mgr. Tomáš Gurecký ČSSD Pro 
Ing. Dalibor Malík ČSSD Pro 
Ing. Petr Mihálik ČSSD Pro 
Ing. Ivana Onderková ČSSD Pro 
Ing. Petr Stachura ČSSD Omluven 
Mgr. et Bc. Vojtěch Curylo, DiS. KDU-ČSL Pro 
Ing. Vladimír Tlach KDU-ČSL Pro 
Rada městského obvodu Poruba po projednání přijala usnesení č. 3131/RMObl418/89 

Materiál č. 31 - Žádost o přednostní pronájem bytu na Hlavní třídě v Ostravě-Porubě 

Ing. Mihálik - navrhuji hlasovat o variantě A. 

Dle předloženého návrhu usnesení - varianta A. 

Hlasování: 9-0-0 
Rada městského obvodu Poruba po projednání přijala usnesení č. 3132/RMOb1418/89 

Přínos č. 2 - Pronájem části budovy č. p. 6128 - Florida 

Mgr. Bajgarová - já vím, že soutěžíme pouze na základě ceny, ale jedná se o pronájem za 
účelem provozování nějakého restauračního zařízení. Mě pro rozhodování chybí nějaká 
informace o tom provozovateli, resp. záměru té provozovny, která by tam měla vzniknout. 
Dovolila bych si navrhnout stažení materiálu a doplnění informací ve smyslu nějakého 
projektového záměru ze strany žadatele. Ať víme, co tam vlastně má být. 
Bc. Lehká - materiál snese odklad, vyzveme žadatele k doplnění požadovaných informací 
a doplněný materiál předložíme Radě městského obvodu Poruba v červenci. 
Ing. Mihálik - navrhuji hlasovat o stažení přínosu „Pronájem části budovy č. p. 6128 
- Florida" z projednávání na 89. schůzi Rady městského obvodu Poruba konané 
dne 28.06.2018. 

Hlasování: 9-0-0 
Přínos č. 2 ,,Pronájem části budovy č. p. 6128 - Florida" byl stažen z projednávání na 89. 
schůzi Rady městského obvodu Poruba konané dne 28.06.2018. 

Přínos č. 3 - Pronájem prostoru v bytovém domě Opavská 768/99 

13 



Dle předloženého návrhu usnesení. 

Hlasování: 9-0-0 
Rada městského obvodu Poruba po projednání přijala usnesení č. 3133/RMObl418/89 

Materiál č. 32 - Dodatek č. 5 ke smlouvě o poskytování služby elektronických 
komunikací číslo 2015/05/23/0012 

Dle předloženého návrhu usnesení. 

Hlasování: 9-0-0 
Rada městského obvodu Poruba po projednání přijala usnesení č. 3134 /RMOb1418/89 

Materiál č. 33 - Podnájem prostor v Mateřské škole, Ostrava-Poruba, Nezvalovo nám. 
856, příspěvkové organizaci 

Dle předloženého návrhu usnesení. 

Hlasování: 9-0-0 
Rada městského obvodu Poruba po projednání přijala usnesení č. 3135/RMObl418/89 

Materiál č. 34 - Předchozí souhlas s přenecháním prostor v příspěvkových organizacích 
městského obvodu Poruba 

Dle předloženého návrhu usnesení. 

Hlasování: 9-0-0 
Rada městského obvodu Poruba po projednání přijala usnesení č. 3136/RMObl418/89 

Materiál č. 35 - Předchozí souhlas s přijetím darů příspěvkovými organizacemi 
městského obvodu Poruba 

Dle předloženého návrhu usnesení. 

Hlasování: 9-0-0 
Rada městského obvodu Poruba po projednání přijala usnesení č. 3137/RMOb1418/89 

Materiál č. 36 - Stanovení částky na pohoštění a dary 

Dle předloženého návrhu usnesení. 

Hlasování: 9-0-0 
Rada městského obvodu Poruba po projednání přijala usnesení č. 3138/RMObl418/89 

Materiál č. 37 - Změna provozních řádů center volného času a provozního řádu 
dětského koutku centra volného času 

Usnesení Finančního yýboru Zastupitelstva městského obvodu Poruba: 
Doporučuje souhlasit se schválením Provozního řádu center volného času, Ostrava-Poruba, 
Vietnamská 1541/3, Provozního řádu center volného času, Ostrava-Poruba, O. Jeremiáše 

14 



1985/34 a Provozního řádu dětského koutku Centra volného času Ostrava-Poruba, 
Vietnamská 1541/ - dle důvodové zprávy. 

Dle předloženého návrhu usnesení. 

Hlasování: 9-0-0 
Rada městského obvodu Poruba po projednání přijala usnesení č. 3139/RMObl418/89 

Materiál č. 38 - Vyhodnocení výběrového řízení na udělení dotací pro rok 2018 - Komise 
pro školství, kulturu, sport a volný čas RMOb Poruba (kód OŠKa VČ/O) 

Dle předloženého návrhu usnesení. 

Hlasování: 9-0-0 
Rada městského obvodu Poruba po projednání přijala usnesení č. 3140/RM0bl418/89 

Materiál č. 39 - Instalace kamer pro oblast ulice Resslova, komplex Duha a ulic 
Porubská x Kopeckého v Ostravě - Porubě 

Dle předloženého návrhu usnesení. 

Hlasování: 9-0-0 
Rada městského obvodu Poruba po projednání přijala usnesení č. 3141/RMObl418/89 

Materiál č. 40 - Oprava povrchu víceúčelového školního hřiště a položení nášlapné 
vrstyy na rozšiřující plochy hřiště u ZŠ Karla Pokorného 1382 v Ostravě - Porubě 

Dle předloženého návrhu usnesení. 

Hlasování: 9-0-0 
Rada městského obvodu Poruba po projednání přijala usnesení č. 3142/RMOb1418/89 

Materiál zvláštní povahy č. 41 - Plat ředitelky základní školy 

Dle předloženého návrhu usnesení. 

Hlasování: 9-0-0 
Rada městského obvodu Poruba po projednání přijala usnesení č. 3143/RMObl418/89 

Materiál č. 42 - Koncepční strategická studie I. stavebního obvodu městského obvodu 
Poruba 

Dle předloženého návrhu usnesení. 

Hlasování: 9-0-0 
Rada městského obvodu Poruba po projednání přijala usnesení č. 3144/RMOb1418/89 

Materiál č. 43 - Smlouva o uzavření budoucích smluv o připojení odběrných 
elektrických zanzení k distribuční soustavě do napěťové hladiny 0,4 
kV(NN)číslo:18 SOBSOl 4121400277 

15 



Dle předloženého návrhu usnesení. 

Hlasování: 9-0-0 
Rada městského obvodu Poruba po projednání přijala usnesení č. 3145/RMObl418/89 

Materiál č. 44 - Smlouva o uzavření budoucích smluv o připojení odběrných 
elektrických zarizení k distribuční soustavě do napěťové hladiny 0,4 
kV(NN)číslo:18 SOBSOl 4121400279 

Dle předloženého návrhu usnesení. 

Hlasování: 9-0-0 
Rada městského obvodu Poruba po projednání přijala usnesení č. 3146/RMObl418/89 

Materiál zvláštní povahy č. 45 "Veřejné prostranství lokality Duha 
v Ostravě - Porubě" - vvhodnocení veřejné zakázky 

Mgr. Bajgarová - Magistrát města Ostravy na zakázku přispívá částkou ve výši 1 mil. Kč. 

Dle předloženého návrhu usnesení. 

Hlasování: 9-0-0 
Rada městského obvodu Poruba po projednání přijala usnesení č. 3147/RMOb1418/89 

Materiál zvláštní povahy č. 46 - Zadání veřejné zakázky malého rozsahu "Podzemní 
kontejnery v Ostravě - Porubě Ill" 

Mgr. Bajgarová - zakázka je podmíněna tím, že získáme dotaci. 
Ing. Mihálik - v případě, že dotaci nezískáme, nebudeme realizovat. 

Dle předloženého návrhu usnesení. 

Hlasování: 9-0-0 
Rada městského obvodu Poruba po projednání přijala usnesení č. 3148/RMObl418/89 

Materiál zvláštní povahy č. 47 - Zadávací řízení veřejné zakázky: Běžná údržba 
komunikací městského obvodu Poruba 

Ing. Mihálik - navrhuji do komise pro otevírání obálek a posouzení a hodnocení nabídek 
doplnit náhradníka za Radu městského obvodu Poruba na pozici číslo 
4. náhradník - Mgr. Zuzana Bajgarová, místostarostka 

Dle předloženého návrhu usnesení a doplněné důvodové zprávy. 

Hlasování: 9-0-0 
Rada městského obvodu Poruba po projednání přijala usnesení č. 3149/RMOb1418/89 

Materiál zvláštní povahy č. 48 - Zadávací řízení veřejné zakázky: Zázemí pro VPP 
v Ostravě - Porubě 

16 



Ing. Mihálik - navrhuji do komise pro otevírání obálek a posouzení a hodnocení nabídek 
doplnit člena a náhradníka za Radu městského obvodu Poruba na pozici číslo 

5. člen - Mgr. et Bc. Vojtěch Curylo, DiS., člen 
Rady městského obvodu Poruba 

náhradník- p . Zábojník, místostarosta 

Dle předloženého návrhu usnesení a doplněné důvodové zprávy. 

Hlasování: 9-0-0 
Rada městského obvodu Poruba po projednání přijala usnesení č. 3150/RMObl418/89 

Přínos zvláštní povahy č. 4 - "Stavební úprava ulice Otakara Jeremiáše 
v Ostravě - Porubě - 2. a 3. etapa" - vvhodnocení veřejné zakázky 

Dle předloženého návrhu usnesení. 

Hlasování: 9-0-0 
Rada městského obvodu Poruba po projednání přijala usnesení č. 3151/RMObl418/89 

Přínos zvláštní povahy č. 5 - Zadávací řízení veřejné zakázky: Ozdravné pobyty žáků 
porubských základních škol ve školním roce 2018/2019 

Ing. Mihálik - navrhuji do komise pro otevírání obálek a posouzení a hodnocení nabídek 
doplnit člena a náhradníka za Radu městského obvodu Poruba na pozici číslo 

5. člen - Mgr. et Bc. Vojtěch Curylo, DiS. , člen 
Rady městského obvodu Poruba 

náhradník - Ing. Malík, místostarosta 

Dle předloženého návrhu usnesení a doplněné důvodové zprávy. 

Hlasování: 9-0-0 
Rada městského obvodu Poruba po projednání přijala usnesení č. 3152/RMOb1418/89 

Materiál č. 49 - Finanční příspěvek na opravu příjezdů ke garážím domu č. p. 1991 
a domu č. p. 1992 na ulici O. Jeremiáše 

Ing. Mihálik - navrhuji hlasovat o variantě A. 

Dle předloženého návrhu usnesení - varianta A. 

Hlasování: 9-0-0 
Rada městského obvodu Poruba po projednání přijala usnesení č. 3153/RMObl418/89 

Materiál č. 50 - Finanční příspěvek na opravu přístupového chodníku na náměstí 
V. Vacka před vchodem domuč. p. 1671 

Ing. Onderková - v souladu s ustanovením § 8 odst. 1 a 2 zákona č. 159/2006 Sb., o střetu 
zájmů, ve znění pozdějších předpisů, oznamuji svůj zájem na výsledků projednávání 
materiálu č . 50, který je předložen 89. schůzi Rady městského obvodu Poruba - „Finanční 

17 



příspěvek na opravu přístupového chodníku na náměstí V. Vacka před vchodem domu č. p. 
1671 ". Zároveň oznamuji, že budu hlasovat o tomto materiálu. 
Ing. Mihálik - navrhuji hlasovat o variantě A. 

Dle předloženého návrhu usnesení - varianta A. 

Hlasování: 9-0-0 
Rada městského obvodu Poruba po projednání přijala usnesení č. 3154/RMOb1418/89 

Materiál č. 51 - Finanční příspěvek na opravu přístupového chodníku na ulici Opavská 
před vchodem domu č. p. 6031 

Ing. Mihálik - upozorňuji, že materiál „Finanční příspěvek na opravu přístupového chodníku 
na ulici Opavská před vchodem domu č. p. 6031" nepodepsal Mgr. Fiala a navrhuji hlasovat 
o variantě A. 

Dle předloženého návrhu usnesení - varianta A. 

Hlasování: 9-0-0 
Rada městského obvodu Poruba po projednání přijala usnesení č. 3155/RMObl418/89 

Materiál č. 52 - Finanční příspěvek na provedení dopravního značení pro zřízení 
vyhrazených parkovacích míst 

Ing. Mihálik - navrhuji hlasovat o variantě A. 

Dle předloženého návrhu usnesení -varianta A. 

Hlasování: 8-0-1 
Mgr. Zuzana Bajgarová ANO 2011 Zdržel se 
doc. Ing. Robert Čep, Ph.D. ANO 2011 Pro 
doc. Ing. Dagmar Válková, CSc. ANO 2011 Omluven 
Petr Zábojník ANO 2011 Pro 
Mgr. Tomáš Gurecký ČSSD Pro 
Ing. Dalibor Malík ČSSD Pro 
Ing. Petr Mihálik ČSSD Pro 
Ing. Ivana Onderková ČSSD Pro 
Ing. Petr Stachura ČSSD Omluven 
Mgr. et Bc. Vojtěch Curylo, DiS. KDU-ČSL Pro 
Ing. Vladimír Tlach KDU-ČSL Pro 
Rada městského obvodu Poruba po projednání přijala usnesení č. 3156/RMOb1418/89 

Materiál č. 53 - Neupotřebitelný majetek ve vlastnictví statutárního města Ostrava 
- svěřený městskému obvodu Poruba 

Dle předloženého návrhu usnesení. 

Hlasování: 8-0-0 
Mgr. Zuzana Bajgarová 
doc. Ing. Robert Čep, Ph.D. 

ANO 2011 Pro 
ANO 2011 Pro 

18 



doc. Ing. Dagmar Válková, CSc. ANO 2011 Omluven 
Petr Zábojník ANO 2011 Pro 
Mgr. Tomáš Gurecký ČSSD Pro 
Ing. Dalibor Malík ČSSD Pro 
Ing. Petr Mihálik ČSSD Pro 
Ing. Ivana Onderková ČSSD Pro 
Ing. Petr Stachura ČSSD Omluven 
Mgr. et Bc. Vojtěch Curylo, DiS. KDU-ČSL Pro 
Ing. Vladimír Tlach KDU-ČSL Nehlasoval 

Ing. Tlach - žádám o úpravu hlasování - hlasoval jsem „pro". 

Hlasování: 9-0-0 
Rada městského obvodu Poruba po projednání přijala usnesení č. 3157/RMObl418/89 

Materiál č. 54 - Plán zimní údržby na období 2018 - 2022 

Dle předloženého návrhu usnesení. 

Hlasování: 9-0-0 
Rada městského obvodu Poruba po projednání přijala usnesení č. 3158/RMOb1418/89 

Materiál č. 55 - Udělení souhlasu společnosti Atelier GHM veřejná obchodní společnost 

Dle předloženého návrhu usnesení. 

Hlasování: 9-0-0 
Rada městského obvodu Poruba po projednání přijala usnesení č. 3159/RMObl418/89 

Při předkládání materiálů č. 56 a 57 zastoupila předkladatele Ing. Solanského, vedoucího 
odboru E, Ing. Krupčíková, vedoucí oddělení finančního. 

Materiál č. 56 - Návrh rozpočtových úprav 

Usnesení Finančního výboru Zastupitelstva městského obvodu Poruba: 
Bere na vědomí a doporučuje ke schválení návrh rozpočtových úprav - dle důvodové zprávy. 

Dle předloženého návrhu usnesení. 

Hlasování: 9-0-0 
Rada městského obvodu Poruba po projednání přijala usnesení č. 3160/RMOb1418/89 

Materiál č. 57 - Žádost Nadace LANDEK Ostrava o poskytnutí finančního daru 

Usnesení Finančního yýboru Zastupitelstva městského obvodu Poruba: 
Doporučuje souhlasit s poskytnutím peněžního daru ve výši 5 000 Kč Nadaci LANDEK, se 
sídlem Vítkovická 3108/11 , Moravská Ostrava. 
Dle důvodové zprávy. 

Dle předloženého návrhu usnesení. 

19 



Hlasování: 9-0-0 
Rada městského obvodu Poruba po projednání přijala usnesení č. 3161/RMObl418/89 

Materiál č. 58 - Nabytí majetku nepatrné hodnoty v řízení o pozůstalosti 

Usnesení Finančního výboru Zastupitelstva městského obvodu Poruba: 
Souhlasit s nabytím majetku nepatrné hodnoty po zůstaviteli XXXXXXXX XXXXXXXX, 
posledně bytem XXXXXXXXXXX XXXXXC, XXXXXXXXXX:XXXXXX, do vlastnictví 
SMO-MOb Poruba - dle důvodové zprávy. 
Dle předloženého návrhu usnesení. 

Hlasování: 9-0-0 
Rada městského obvodu Poruba po projednání přijala usnesení č. 3162/RMObl418/89 

Materiál č. 59 Nabytí majetku nepatrné hodnoty v řízení o pozůstalosti sp. zn. 
99 D 766/2018 

Usnesení Finančního výboru Zastupitelstva městského obvodu Poruba: 
Doporučuje variantu A. 
Souhlasit s nabytím majetku nepatrné hodnoty po zůstavitelce XX.XX.XX XXXXXXX, 
posledně bytem XXXXXXXXXX:XXXXX, XXXXXXXXXX X.XX.XX.XX, do vlastnictví 
SMO-MOb Poruba - dle důvodové zprávy. 
Ing. Mihálik - navrhuji hlasovat o variantě A. 

Dle předloženého návrhu usnesení - varianta A. 

Hlasování: 9-0-0 
Rada městského obvodu Poruba po projednání přijala usnesení č. 3163/RMObl418/89 

Materiál č. 60 - Kontrola plnění usnesení 

Dle předloženého návrhu usnesení. 

Hlasování: 9-0-0 
Rada městského obvodu Poruba po projednání přijala usnesení č. 3164/RMObl418/89 

Materiál zvláštní povahy č. 61 - Návrh odměny ředitelce Centra sociálních služeb 
Poruba, příspěvkové organizace 

Dle předloženého návrhu usnesení. 

Hlasování: 9-0-0 
Rada městského obvodu Poruba po projednání přijala usnesení č. 3165/RMObl418/89 

Diskuze/připomínky 

Mgr. Bajgarová 

- minulý týden na Zastupitelstvu města Ostravy byl schválen strategický plán městského 
obvodu Poruba, nicméně Zastupitelstvo města Ostravy jej schválilo v původním znění, 

20 



tedy včetně tramvajové tratě jako vlajkového projektu, a to z toho důvodu, že tento projekt 
je součástí schváleného strategického plánu města Ostravy a jeho vyloučení, by tedy dle 
jejich vyjádření, nebylo v souladu se Strategickým plánem města Ostravy. 

p. Zábojník 
reakce na dopis obyvatelky z 8. stavebního obvodu, který obdrželi všichni členové Rady 
městského obvodu Poruba, ohledně restaurace Zahrady, ve kterém se uvádí, že došlo k 
nějaké rvačce. Já jsem v kontaktu s Městskou policii průběžně. V poslední době tam 
probíhaly intenzivnější zákroky strážníků Městské policie, co se týká rušení nočního klidu 
a došlo tam k jednomu incidentu, kdy některý z těch účastníků, respektive návštěvníků 
restaurace Zahrady napadl strážníka Městské policie a tento byl zajištěn za pomocí 
donucovacích prostředků. Následně byl převezen na záchytnou protialkoholní stanici. Tak 
možná to byl asi nějaký ten incident, ke kterému tam v poslední době došlo. 
Ing. Mihálik - všichni členové Rady městského obvodu obdrželi kopii tohoto dopisu. 
Mgr. et Bc. Vojtěch Curylo, DiS. - jakáje obecná provozní doba v Porubě stanovená teď? 
Ing. Mihálik - nemáme to nijak omezené, ale provozovatel nesmí rušit noční klid. 
Mgr. et Bc. Vojtěch Curylo, DiS. - a teď právě ten můj dotaz, on v podstatě můžete 
diskotéku provozovat, jak chce dlouho třeba do rána, ale ten noční klid je vlastně 
od dvaadvacáté hodiny, kdy provozovatel diskotéky by nějakým způsobem měl zamezit 
nebo alespoň omezit některé vlivy, které způsobují hluk. Já pisatelce rozumím. I když na 
jednu stranu je tady nějaké drobné podnikání, které podporujeme, na druhou stranu je tady 
nějaké vyžití porubských občanů, a na třetí stranu jsou tady lidé, kteří bydlí kolem. Jde mi 
o to, jestli máme nějaké páky, jako obec, nebo skrze Městskou policii, aby provozovatel 
dostával třeba nějaké pokuty za to, že třeba nezamezil v dostatečné míře rušivé vlivy 
venku na předzahrádce. 

Ing. Mihálik - diskotéka se odehrává uvnitř restaurace. Ve chvíli, kdy lidé restauraci 
opustí, stávají se občany na veřejném prostoru, takže za ně nenese provozovatel žádnou 
odpovědnost. 

p. Zábojník - hypoteticky se to dá řešit, protože platí v zákoně zákaz nalévání podnapilým 
osobám. Takže pokud by bylo prokazatelné, že ti lidé už se v určitém stupni chovali 
závadově a on jim přesto naléval, tak by se to dalo i takhle řešit. Nevím, jestli to někdy 
někdo vůbec udělal. 

Ing. Mihálik - v každém případě to je úkol policie. My můžeme jen navrhnout omezení 
provozní doby. Bohužel to by dopadlo na všechny i normálně fungující zařízení, 

a to si myslím, že nikdo z nás nechce. Protože omezit provozní dobu třeba normálně 
fungujícím zařízením na Hlavní třídě mi nepřijde vhodné. 
Mgr. Bajgarová - když řešili např. ubytovny nebo problémové lokality, tak se tam hodně 
zvažovalo to, že se omezí jenom něco na základě něčeho. Nemuselo to být plošně. Já si 
obecně myslím, že lze zkusit říct nebo vydefinovat, na základě určitého zjišťování v nějaké 
době, kde ty problémy jsou, na základě volání policie atd. , a zkusit to vyhlásit. Ale lze 
zároveň předpokládat, že se proti tomu následně někdo odvolá. Takže otázka je, kdo to 
může vyhrát, jestli se ta situace dá ustát. Ale podle mě zakázat to i na určitých konkrétních 
místech vyhláškou to je možné. Ale je to vysoce riziková situace, měla by být dobře 
podložená, a každý, kdo o tom bude rozhodovat by měl vědět, že se pravděpodobně 
dostane do soudního sporu. Jenom nechci, ať tady zaznívá, že to nejde. Podle mě to 
vyhlásit jde. 
Ing. Mihálik - ano, jde, já jsem říkal , že pokud to uděláme, tak to může provozovatel 
vnímat jako diskriminační záležitost a bude se bránit, samozřejmě nesli bychom riziko 
náhrady škody, které by prokázal. To riziko je poměrně značné, je to stejné riziko, jaké 
jsme nechtěli brát na sebe, když se schválil plošný zákaz hazardu. Ten jsme taky zakázali 

21 



plošně, aby nikdo neměl sebemenší důvod se ohradit, že je diskriminován. 
Mgr. et Bc. Vojtěch Curylo, DiS. - mám dotaz na Mgr. Gureckého. Toto restaurační 
zařízení se už asi, několik krát probíralo v Komisi pro bezpečnost a transparentnost Rady 
městského obvodu Poruba. Chci se zeptat, tam padlo nějaké řešení, nebo jestli by bylo 
možno shrnout závěry komise v této věci? 
Mgr. Gurecký - komise samozřejmě několikrát k tomu diskutovala, koneckonců někteří 
byli přítomni schůzky s provozovateli, kde jsme nějakým způsobem řešili, jaké to má 
vůbec řešení. My jsme to na nějaké následné schůzce řešili i s Městskou policii, která říká, 

že nemá možnost až tolik tam zasahovat někde venku, že v okamžiku, kdy dochází k tomu 
hluku oni nejsou schopni identifikovat, kdo v tom hloučku ten hluk vyvolává a pak nejsou 
schopni pokutovat konkrétní osobu. Proto já s povděkem kvitují, že i přes to nějaké kroky 
tam Městská policie činí, protože i v tomto směru byl apel komise na Městskou policii, že 
má hledat konkrétního viníka legitimovat ho a pokutovat a působit tak preventivně někde 
do budoucna. My jsme hledali řešení na schůzce s provozovateli. Oni se svým způsobem 
snaží, na druhou stranu oni nejsou tu represivní složkou, která by byla schopna tomu 
nějakým způsobem zamezit a navíc to není v jejich provozovně. Dostali 
jsme se do patové situace, kdy provozovatel říká, já neomezím dobu a nebudu, například 
vstupným nějakým způsobem omezovat naše návštěvníky a vyplynulo z toho, že je nebude 
omezovat ani nějakým jiným způsobem, protože mu jde jednoznačně o obchod. Na druhou 
stranu se nebrání nějakému řešení problémů. Nicméně to řešení problémů není. 
Pravděpodobně asi jediným možným řešením za tohoto stavu, kdy provozovatel to nechce 
razantním způsobem omezit a snižovat si někde zisk, tak jediné pravděpodobné řešení je 
tím omezením provozní doby. Podle Městské policie byl podobný problém u restaurace 
Bohemia, kdy provozovatel vyřešil situaci najmutím si kvalitní ochranky. Nicméně 
provozovatelé říkají, že tam jeden z těch provozovatelů dochází, snaží se to tam nějakým 
způsobem řešit, ale prostě se mu to tam nepodařilo . Tzn. tam pravděpodobně asi jediné 
řešení, byt' se snaží, je opravdu asi jenom to omezení provozní doby. A on dobrovolně tu 
provozní dobu omezovat nechce. 
Ing. Onderková - když jsem četla ten dopis, tak pisatelka se tam odkazuje i na hluk 
z hudby. Tak si myslím, že pokud by tam něco takového bylo, tak v tomto je asi příslušná 
Krajská hygienická stanice. Tak jestli paní nebo my nedáme podnět ke změření hladiny 
hluku? 
Ing. Mihálik - my jsme s provozovatelem jednali. Dobrovolně omezovat provozní dobu 
nechce, říká, že to je zařízení, které stahuje lidi z celé Ostravy. 
Mgr. Gurecký - my jsme to samozřejmě řešili v Komisi pro bezpečnost 

a transparentnost Rady městského obvodu Poruba i z hlediska té hlučnosti. Pokud 
se nepletu, tak tam vyplynulo z nějakého vyjádření Městské policie, že pokud se týče toho 
hluku z diskotéky vevnitř, tak oni museli projít nějakým stavebním řízením, 

kde museli prokázat, že ta hlučnost venku nebude. Takže oni tam mají nějaké, jestli jsem 
správně pochopil, protihlučné stěny a okna. 
Mgr. et Bc. Vojtěch Curylo, DiS. - tomu nerozumím, protože pravděpodobně, když 
ty dveře jsou zavřené a okna na větračku, tak normy to bude splňovat. Problém 
je asi v tom, že oni nechají otevřené dveře, protože tam je třeba horko, větrá se, baví se 
venku, a tím pádem ten hluk jde těmi otevřenými dveřmi. A potom to měření bude 
v pořádku, ale situaci to nevyřeší. 
Ing. Mihálik - původně to byla školka nebo jesle a to v sídlišti nikomu nevadí, ba dokonce 
naopak, ale pokud je z toho hospoda, která je vzdálená 8 m od paneláku, tak to s sebou 
bohužel nese patřičné efekty. 
Mgr. et Bc. Vojtěch Curylo, DiS. - já ještě upřesnění k té variantě, že bychom omezili 
provozní dobu. Pak-li, že bychom omezili provozní dobu, tak toto se udělá obecně 

22 



závaznou vyhláškou, kde se stanoví nějaký čas pro konkrétní to zařízení, pakliže on by se 
odvolal, jakož to že se pravděpodobně odvolá, tak nabytí účinnosti vyhlášky má nějaký 
odkladný účinek? 
Ing. Mihálik- předpokládám, že ten postup je takový, že městský obvod by navrhl městu, 
že chce aby město zpracovalo a připravilo takovouto obecně závaznou vyhlášku, pokud by 
město zjistilo, že to může mít právní defekt, tak to odmítne. Pokud ne, tak osloví ostatní 
obvody, jestli se někdo připojí s nějakou jinou lokalitu. Pak by město tuto obecně závaznou 
vyhlášku muselo schválit svým zastupitelstvem. Ta by pak vstoupila v platnost. 

Ing. Malík 
od úterního podvečera bylo zprovozněno parkoviště na ulici Alžírské, takže 113 
parkovacích míst je už funkčních. 
Ing. Mihálik - upozorněme Městskou policii, když je tam nyní disponibilní plocha pro 
parkování, tak alespoň v té oblasti ať jsou dodržovány rozhledové parametry 
v křižovatkách atd„ ne to, co tam bylo. 

89. schůze Rady městského obvodu Poruba byla ukončena v 10:45 hodin. 

V Ostravě-Porubě, dne 27.06.2018 

4~ 
Zapsala: Ing. Pavla Maje-i;6vá, odbor vnitřních věcí 

~\~\ l 
Ing. Petr Mihálik 

starosta městského obvodu Poruba 

Příloha zápisu: 

Petr Zábojník 
místostarosta městského obvodu Poruba 

1. Usnesení z 86. schůze Rady městského obvodu Poruba v neanonymizované verzi (pouze 
pro členy Rady městského obvodu Poruba). 

23 


